RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR
Pér auditimin ligjor té fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara
Fushata zgjedhore 2011
Periudha 8/05/2011

Komisionit Qéndror té Zgjedhjeve

Uné kam audituar pasqyrén (deklaraten) bashkélidhur t& fondeve té& pérfituara dhe té shpenzimeve pér
fushatén zgjedhore t& Partise Aleanca e Magedonasve per Integrim Europian , pér periudhén 8/04/2011
deri mé 8/05/2011.

Pasqyra éshté pérgjegjési e drejtimit té subjektit zgjedhor Partia Aleanca e Magqedonasve per

Integrim Europian.

Kjo pasqyré (deklarata) &shté pérgatitur nga Partia Aleanca e Maqedonasve per Integrim Europian
bazuar ne librin e llogarive t& Partisé dhe t& rregjistrit t& posacém, miratuar si model me vendim t& KQZ-sé, t&
cilét jané mbajtur pér t& pasqyruar té gjithé transaksionet né lidhje me fushatén zgjedhore, qé kané dhéné bazén

pér pérgatitjen e pasqyrés sé arkétim-pagesave.
Pérgjegjésia ime &shté t& shpreh njé opinion mbi kété pasqyré bazuar né auditimin tim.

Uné kam kryer auditimin ne perputhje me Standartet Ndérkombétare té Auditimit né reference té
vecanté me SNA 800 “Konsiderata té vecanta-Auditimet e pasqyrave financiare té pérgatitura sipas kuadrove
pér géllime specifike” Kéto standarte kérkojné q& uné té veproj né pajtim me kérkesat e etikés dhe t& planifikoj
dhe té kryej auditimin pér t& marré siguri té arsyeshme pér faktin qé pasqyra financiare e fondeve té pérfituara

dhe t& shpenzuara pér fushatén zgjedhore t& mos pérmbajé anomali materiale.

Njé¢ auditim pérfshin kryerjen e procedurave pér té siguruar evidencé auditimi né lidhje me shumat
dhe informacionet e dhéna né pasqyrén bashkélidhur. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit
dhe pérfshijné vlerésimin e rreziqeve té anomalisé materiale té pasqyrés pérkatése, qofté pér shkak té
mashtrimit, ashtu dhe t€ gabimit. Pér vler&simin e kétyre rrezigeve, audituesi konsideron kontrollin e
brendshém t& Partisé qé ka t& bg&jé me pérgatitien e pasqyrés me qéllim qé ai t& pércaktojé procedurat e
auditimit q& jané t&€ pérshtatshme pér rrethanat, por jo pér géllim t& shprehjes s& njé opinion mbi efektivitetit e
kontrollit t&¢ bréndshém t& saj. Auditimi pérfshin gjithashtu shqyrtimin mbi bazén e testeve, t& fakteve qé&
mbéshtesin shumat dhe deklarimet né pasqyrén financiare, vlerésimin e parimeve kontabél té pérdorura té
réndsishme t€ béra nga drejtimi i Partise Aleanca e Magedonasve per Integrim Europian, si dhe njé vlerésim

t€ paraqitjes sé pérgjithshme t& pasqyrés.

Uné ¢moj se evidenca e auditimit q&é kam siguruar &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té&

dhéné njé bazé pér opinionin tim té auditimit.
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Detyra e subjektit zgjedhor Partia Aleanca e Maqedonasve per Integrim Europian &shté t&

pérgatisé pasqyrén bashkélidhur mbi bazén e arkétimeve dhe pagesave.

Pér mendimin tim, pasqyra bashkélidhur e fondeve t& pérfituara dhe t& shpenzuara pér fushatén
zgjedhore t& Partise Aleanca e Maqedonasve per Integrim Europian e datés 8.05.2011, éshté& pérgatitur ng t&
gjitha aspektet material, né pérputhje me kerkesat e raportimit mbi bazén e arkétimeve dhe t& pagesave ,

konform me ligjin nr 9228 dat& 29/04/2004 i ndryshuar ‘Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare’
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